



EBBA BRAHE

Ebba Braheskolan

Ebba Braheskolan bedriver grundskola och förskola på Kvarnholmen i Nacka. Under läsåret 2019/20 har grundskolan omkring 400 elever och förskolan omkring 40 barn. Fullt utbyggt kommer grundskolan ha omkring 520 elever och förskolan omkring 80 barn. Under läsåret 2019/20 uppgår antalet anställda till omkring 60 stycken. Till läsåret 2021/22 kommer skolan och förskolan att ha omkring 90 anställda.

För närvarande bedrivs skolverksamheten i befintliga lokaler på Kvarnholmsvägen 89, "Makaronihuset". Lokalerna är sedan tidigare anpassad för skola men ytan räcker inte för grundskolans och förskolans behov. Under verksamhetsåret 2019/20 kompletterades därför Makaronihuset med en tillfällig skolpaviljong som ligger i anslutning till skolgården. I skolpaviljongen sitter idag förskolan och de två förskoleklasserna. Till höstterminen -20 kommer skolan kompletteras med en ytterligare skolpaviljong som kommer att ligga i anslutning till Makaronihuset.

Den nya skolbyggnaden kommer att stå klar till höstterminen -21. På fastigheten finns förutom Makaronihuset, den nya skolbyggnaden och skolgården även en disponentvillan. Disponentvillan kommer att renoveras och anpassas för förskoleverksamhet och stå klar till höstterminen -22. Huset kommer att rymma omkring 40 barn. Att lägga en del av förskolans verksamhet i Disponentvillan blir nödvändigt för att kunna nyttja marken runt byggnaden till skolgård. Fastigheten är mycket kuperad och stora delar är svårt att nyttja för yngre barn. Det är även viktigt att skolans elever i olika åldrar får tydliga platser att vara på. Ytan runt Disponentvillan blir därför den mest logiska platsen för stora delar av förskolans uteverksamhet. Dock ryms inte alla barn i Disponentvillan och för att få plats med 80 barn, som är kommunens krav på fastigheten, kommer två avdelningar att ligga i den nybyggda skolan väl avskilda från skolverksamheten.

Den stora utmaningen är att hålla ihop förskolan även om man sitter i två olika byggnader. Därtill behöver Disponentvillans avdelningar kunna få transporter av materiel och mat. Inlastning och kök ligger i den nybyggda skolbyggnaden. Barnen som sitter i det stora huset måste också lätt kunna ta sig till förskolans gård i anslutning till Disponentvillan. Förslaget är därför att koppla ihop byggnaderna med en gångbro. Fördelen är att barnen kan nå förskolans gård utan att gå över skolans skolgård.

Disponentvillan kommer att ha plats för två avdelningar. 5 rum för lek, ateljé och undervisning samt två separata kapprum. I byggnaden ryms även ett litet kontor och kök. Totalt finns 6 toaletter. I byggnaden kommer det att installeras en trapphiss för att lösa handikapp kraven.

Avdelningen i stora huset har fyra rum för lek och ateljé, ett personalrum och sju toaletter samt ett separat kapprum. Avdelningen innehåller även ett separat rum för dans och rörelse.